Zaregistrujte svoj produkt a ziskajte podporu na

www.philips.com/welcome

SE350

SK Telefén

) Upozornenie
Pouzivajte iba nabijatelné batérie.
Sluchadlo pred pouzitim nabijajte 24 hodin.

PHILIPS






Obsah

1.2
1.3

14

1.5

21
2.2
23
24

3.2

3.3
3.3.1
3.3.2
3.4
3.5
3.6

4.1
4.11
4.1.2

Obsah

Délezité
Poziadavky na
napajanie

Zhoda s predpismi
Pouzitie zhody s
normou GAP
Recyklacia a
likvidacia

Elektrické, magnetické
a elektromagnetické
polia (EMF)

Vas telefon

Co je v krabici
Prehlad telefénu
Ikonky na displeji
Prehlad zakladnej
stanice

Zaciname

Zapojte zékladnu
stanicu

Montaz zakladne na
stenu

Instalovanie telefénu
Intalovanie batérii
Nabijanie batérii
Uvitaci rezim
Pouzitie multibalenia
Struktdra ponuky

Pouzitie telefénu
Uskuto€nenie hovoru
Pred vyto€enim
Priame vytacanie

IS

-
N © 0o oo

15
15
16
16
16
17
18

20
20
20
20

422
4.3

5.1

52

53

54

5.4.1

54.2

Hovor zo zoznamu
opakovaného
vytacania

Hovor zo zdznamu
hovorov

Hovor z telefénneho
zoznamu

Vytacanie z telefonneho
zoznamu pocas
telefonovania

Hovor pomocou paméate
s priamym pristupom
Vstup do Preru$enia
vytacania

Odpovedanie na

hovor

Odpovedanie bez
pomoci ruk

Cakanie na hovor
Ukonéenie hovoru

Rozsirené pouzitie
vasho telefonu
Zapnutie/vypnutie
slichadla
Blokovanie/aktivovanie
klavesnice

Zadavanie textu alebo
Cisel

Prebiehajuci hovor
Nastavenie hlasitosti
slichadla alebo
reproduktora
Vypnutie/Zapnutie
mikrofénu

20

20

20

21

21

21

21

22

22

23

23

23

23

23

23

24



543

55

Aktivovanie/Deaktivovanie
rezimu hlasného

odposluchu 24
Pouzitie telefénneho
zoznamu 24

UloZenie kontaktu v
telefénnom zozname 24
Vstup do telefénneho
zoznamu 24
Upravovanie zaznamu v
telefébnnom zozname 25
Odstranenie zaznamu v
telefébnnom zozname 25
Odstrarite vSetky

zaznamy v telefonnom
zozname 25
Pamat s priamym
pristupom 25
Pouzitie zoznamu
opakovaného

vytacania 26
Vstup do zoznamu
opakovaného

vytacania 26
UloZenie opakovane
vyto€eného Cisla do
telefénneho zoznamu 27
Odstranenie opakovane
vyto¢eného Cisla 27
Odstranenie vSetkych
opakovane vyto¢enych

Cisel 27
Pouzitie zaznamu

hovorov 28
Pristup do zaznamu
hovorov 28

UloZenie zaznamu v
zozname hovorov do
telefénneho zoznamu 28

573

574

5.8
5.8.1

5.8.2
5.8.3
58.4
5.8.5

5.9
5.10
5.1
5.11.1
5.11.2

5.11.3
5114

6.2
6.2.1

Odstranenie zaznamu

v zozname hovorov 28
Odstranenie vSetky
zaznamy v zozname

hovorov 29
Pouzitie Intercom
komunikacie 29
Intercom volanie na

druhy telefén 29

Prepojenie externého
hovoru na iné

slichadlo 29
Prijatie externého hovoru
pocas intercom
komunikacie 30
Prepinanie medzi

internym a externym
hovorom 30
Uskuto€nenie
konferen¢ného hovoru s

troma Gcéastnikmi 30
Spajanie 30
Retazové vytacanie 31
Nastavenie hodin

a budika 31
Nastavenie datumu

a casu 31
Nastavenie formatu

Casu a datumu 31
Nastavenie budika 32
Nastavenie zvuku

budenia 32

Osobné nastavenia 33
Zmena mena

slichadla 33
Tény sltchadla 33
Nastavenie hlasitosti
zvonenia 33
Obsah



6.2.2

6.2.3

6.3

6.4

71
7.2
7.3
7.4
75

7.6
7.7

7.8

7.9

9.1
9.2
9.3
9.4

10

Obsah

Nastavenie melddie
zvonenia

33

Aktivovanie/Deaktivovanie

Tlacdidla pipnutia
Zmena jazyka na
displeji
Deaktivovanie/
Aktivovanie
automatického
ukonc&enia hovoru

RozsSirené
prednastavenia
Zmena PIN kédu
Register
Odregistrovanie
Vyberte si Krajinu
Resetovanie
zariadenia
Nastavenie predvolby
Zmena Casu
opakovania hovoru
Zmena rezimu
vytacania

Nastavenie odhalenia
prvého zvonenia
Predvolené
nastavenia

Technické udaje

Casto kladené
otazky
Napéajanie
Nastavenie
Zvuk

Reakcie vyrobku

Register

34

34

34

35
35
35
36
36

36
37

37

38

38

39

40

40

41

41

41

42

43



1 Dolezité

Pred pouzitim telefénu si preditajte
tento navod na pouzitie. Obsahuje
doélezité informacie a poznamky o
vasom teleféne.

11 Poziadavky na napajanie

+ Pre tento vyrobok je potrebné
napajanie 100-240 V striedavého
prudu. V pripade prerusenia
dodavky elektrickej energie sa
mébze komunikacia prerusit’.

» Elektricka siet je nebezpecna.
Nabijacka sa da vypnut iba
odpojenim elektrického vedenia zo
siete. Vzdy skontrolujte, ¢i je k
elektrickému vedeniu jednoduchy
pristup.

* Napétie na sieti sa klasifikuje ako
TNV-3 Napétie telekomunikacnej
siete a je uréené normou EN 60-
950.

@) Upozornenie

Poskodeniu alebo zlyhaniu sa

vyhnete, ak:

» Zabezpedite, aby sa napajacie
kontakty alebo batéria nedotykali
kovovych predmetov.

* Nikdy nepouzivajte int batériu, ako
je t4, ktora bola dodana s
vyrobkom, alebo ktort odporuca
Philips: nebezpecenstvo explozie.

» Vzdy pouzivajte kable, ktoré su
dodané s vyrobkom.

Aktivacia funkcie handsfree moze
nahle zvysit hlasitost v slichadle
na velmi vysoku hladinu: davajte
pozor, aby ste nemali slichadlo
velmi blizko pri uchu.

Toto zariadenie nie je
prispdsobené na moznost
nudzového volania, ked je
preru§ena dodavka elektrického
prudu. Na nadzové volanie je
nutné urobit ndhradné riesenie.
Telefén nevystavujte nadmernému
teplu, ktoré méze spdsobit kurenie
alebo priame sIne¢né Ziarenie.
Davaijte pozor, aby vam telefén
nespadol, alebo nar Ziadny
predmet nepadol.

Na Cistenie nepouzivajte Ziadne
Cistiace prostriedky s obsahom
alkoholu, €pavku, benzinu alebo
brasnych materialov. Tieto mézu
zariadenie poskodit’.

Vyrobok nepouzivajte na miestach,
kde hrozi nebezpecenstvo
explozie.

Davaijte pozor, aby sa vyrobok
nedostal do kontaktu s malym
kovovymi predmetmi. Toto méze
znizit kvalitu zvuku a poskodit’
vyrobok.

Vyrobok neotvarajte, mozete byt
vystaveni vysokému napatiu.
Neotvarajte, mézete byt vystaveni
vysokému napéatiu.

Nedovolte, aby sa nabijacka
dostala do kontaktu s tekutinou.
Pouzivajte iba s prilozenymi
batériami.

Délezité



» Informacie o nabijatelnych
batériach
Ni-MH batérie, 2 ks typu AAA,
1,2V, 600 mAh

* Pouzivajte iba s prilozenym
sietovym zdrojom.

* Informacie o sietovom zdroji pre
zékladnu stanicu
Prikon: AC100-240V/0,3A, 50Hz/
60Hz
Vykon: DC6V/0,5A
JOD-SWR-07340
JODEN

» Informacie o sietovom zdroji pre
nabijacku
(iba balenie s viac sluchadlami)
Prikon: AC100-240V/0,3A, 50Hz/
60Hz
Vykon: DC6V/0,21A
JOD-SWR-07341
JODEN

* Pri zamene batérie za nespravny
typ hrozi nebezpecenstvo
vybuchu.
Pouzité batérie likvidujte podla
pokynov.

Prevadzkova teplota a teplota pri

skladovani:

* Pouzivajte na mieste, kde je vzdy

teplota medzi 0 a 35°C (32 to 95°F).

» Skladujte na mieste, kde je vzdy
teplota medzi -20 a 70°C (-4 to
158°F).

* Prinizkych teplotach sa moéze
skratit’ Zivotnost batérie.

Dolezité

1.2  Zhoda s predpismi
Spolo¢nost Philips prehlasuje, ze
tento vyrobok zodpoveda zakladnym
poziadavkam a ostatnym prisluSnym
ustanoveniam Smernice 1999/5/EC.
Tento vyrobok sa moze pripojit iba k
analégovej telefénnej sieti v
krajinach, ktoré su uvedené na obale.
Prehlasenie o zhode s predpismi
néjdete na stranke www.p4.philips.com.

1.3  Pouzitie zhody s normou GAP
Norma GAP zarucuje, Ze vSetky
DECT™ GAP sluchadla a zakladné
stanice zodpovedaju minimaine
prevadzkovej norme nezavisle od
vyrobcu. Vase sliuchadlo a zakladna
stanica zodpovedaju GAP a preto
maju garantované minimalne
nasledovné funkcie: registracia
sluchadla, obsadenie linky, prijatie
hovoru a vyta€anie. Je mozné, ze
vy$Sie funkcie nebudu dostupné, ak
s0 svojou zakladnou stanicou
nepouzivate slichadlo modelu, ktory
je popisany v tomto navode.

Ak chcete registrovat’ a pouzivat
sluchadlo s inou GAP $tandardnou
zakladnou stanicou, najprv postupujte
podla pokynov od vyrobcu. Potom
postupujte podla pokynov uvedenych
na strane 35. Ak chcete registrovat' iné
sluchadlo k vasej telefénnej zakladni,
zéakladnu stanicu dajte do registraéného
rezimu (strana 35) a potom postupujte
podla pokynov od vyrobcu.



1.4 Recyklacia a likvidacia
Pokyny k likvidacii odpadu z
elektrickych a elektronickych zariadeni.

Za ucelom zabezpecenia recyklacie
produktov najlepSimi dostupnymi
spracovatel'skymi, obnovovacimi a
recyklanymi technoldgiami vstapila
do platnosti Smernica 2002/96/ES o
odpade z elektrickych a elektronickych
zariadeni (OEEZ), ktorej ulohou je
zaistit ochranu zdravia obyvatelstva a
zivotného prostredia.

Toto zariadenie je naprojektované a
vyrobené z materialov a komponentov
vysokej kvality, ktoré je mozné
recyklovat a opakovane pouzivat.
Odpad z elektrickych a elektronickych
zariadeni nelikvtdujte v netriedenom

komunalnom odpade.

Informujte sa o miestnych
strediskach prevadzkujucich
recyklaciu a likvidaciu
odpadu z elektrickych a
elektronickych zariadeni
oznacenych tymto symbolom:

Vyuzite niektoru z nasledovnych

moznosti likvidacie:

1. Kompletné zariadenie (vratane
kablov, konektorov a
prislu$enstva) odovzdajte do
zberného strediska zriadeného v
zmysle smernice OEEZ.

2. Ak realizujete nakup zariadenia
vymenou za staré zariadenie,
kompletné staré zariadenie

odovzdajte predajcovi. V zmysle
smernice OEEZ je povinny staré
zariadenie prevziat.

Informuijte sa o spdsobe likvidacie

odpadu z elektrickych a elektronickych

zariadeni podla platnych miestnych
predpisov a noriem.

Informécie na obale:

Philips vyznagil na obale bezné

symboly na propagaciu recyklovania

a vhodnej likvidacie pripadného

odpadu.

O Finanény prispevok sa zaplatil
do zdruZeného celostatneho
systému obnovy a
recyklovania.

@ Oznaceny obalovy material je
mozné recyklovat'.

Pokyny na likvidaciu batérii:
Batérie by sa nemali
likvidovat' s beznym
domacim odpadom.

1.5 Elektrické, magnetické a
elektromagnetické polia
(EMF)

1. Philips Royal Electronics vyraba
a predava pre zakaznikov vela
vyrobkov, ktoré zvyc€ajne, ako aj
iné elektronické zariadenia,
vysielaju a prijimaju elektro-
magnetické signaly.

2. Jednou z hlavnych obchodnych
zasad spolocnosti Philips je
spravit' pre ich vyrobky vSetky
nevyhnutné zdravotné a

Délezité



bezpecénostné opatrenia, aby
tieto zodpovedali vSetkym
prislusnym legislativnym
poziadavkam a aby spadali do
EMF noriem, ktoré sa tykaju
vyrobkov v ¢ase ich vyroby.

3. Philips sa zavazuje, ze bude
vyvijat, vyrabat’ a predavat
vyrobky, ktoré nemaju Ziadne
neziaduce zdravotné ucinky.

4. Spolo¢nost Philips prehlasuje,
Ze ak sa jej vyrobky spravne
pouzivaju, su podla su€asne
dostupnych vedeckych ddkazov
bezpecné.

5. Spoloc¢nost Philips zohrava
aktivnu ulohy v rozvoji
medzinarodnych EMP a
bezpecénostnych noriem, ktoré
umoznuju spolo¢nosti Philips
predpokladat’ dalsi vyvoj v
normovani pre rychlu integraciu
jej vyrobkov.

Dolezité



2 Vas telefén

Gratulujeme Vam k nakupu a vitajte v spoloénosti Philips!
Ak chcete vyuzit vSetky vyhody zakaznickej podpory spolo¢nosti Philips,

zaregistrujte svoj produkt na www.philips.com/welcome.

21 Coje v krabici

=

835
530
829
Sluchadlo Zakladna stanica Kryt batérii
2 AAA nabijatefné Napajanie elektrickej Kabel na linku*
batérie energie
Navod na pouzitie Zaruka Priru¢ka rychlym
spustenim

& Poznamka

*V krabici méze najst adaptér na linku, ktory sa dodava oddelene od kabla na
linku. V takom pripade musite pripojitl adaptér na linku ku kablu na linku
skor, ako zapojite kabel na linku do zasuvky na linku.

Pri baleniach s viacerymi slichadlami najdete naviac jeden alebo viac slichadiel,
krytov na batériu, nabijaciek s jednotkou napojenia na elektricku energiu a
nabijatelnych batérii.

8 Vas telefon



2.2 Prehlad telefénu
g

- »
>

PHILIPS

A Sluchadlo
B Displej

Ikony na displeji si pozrite na strana 12.

C OK tlagidlo

V rezime necinnosti: Pri dlhom stlaceni
sa pohybujete medzi zobrazenim
mena slichadla a dfiom/Gasom.

V inych rezimoch: Zvolte si funkciu
zobrazenu na obrazovke. Tiez sa
pouziva na potvrdenie zadani (napr.
pri nastaveni datumu a ¢asu).

Vas telefén

D Tiagidlo Spit/Vymazanie ~%
Stlacte a vymazete pismeno alebo
Cislo pri zadavani. Pri dlhom stlageni
vymazete vetko.
Pri nastavovani ponuky stlacte a
prejdite na predchadzajlcu uroven
ponuky (zobrazi sa BACK).
Ked sa zobrazi P, stlacte a uvidite
pismena/¢isla napravo od tych, ktoré
su zobrazené.
E Navigaéné tlagidla ®
V rezime necinnosti: Postupujte
smerom hore pre pristup k zaznamu
hovoru a smerom dolu pre pristup k
telefénnemu zoznamu.
Pocas hovoru: Postupujte smerom
hore/dolu a zvysite alebo znizite
hlasitost’ slichadla a reproduktora.
Editovanie a zadavanie: Prejdite na
predosly znak 4 alebo nasledujuci
znak [3.
Vinych rezimoch: Postupujte smerom
hore/dolu v zozname ponuky a
chodte na predchadzajuci alebo
nasledujuci zaznam v telefénnom
zozname, v zozname opakovaného
vytacania alebo v zazname hovoru.
F Tlacidlo pre hovor/opakovany
hovor &,
UskutocCnite externy hovor alebo
odpovedajte na prichadzajuci externy
alebo interny hovor.
Pocas hovoru: Aktivujte funkciu
opakovaného hovoru.
V inych rezimoch: Vytocte zvolené
&islo z telefénneho zoznamu, zo
zoznamu opakovaného vytacania
alebo zo zédznamu hovoru.



G Tlaéidlo ukonéenia hovoru a
ukoncéenie z ponuky

V rezime necinnosti: Pri dlhom

stlageni (5 sekund) vypnete

sluchadlo.

Ked je sluchadlo vypnuté: Pri dlhom

stlageni (1 sekunda) sluchadlo

zapnete.

Pocas hovoru: Ukoncite hovor.

V inych rezimoch: Pri dlhom stlageni

sa vratite do rezimu necinnosti. Pri

kratkom stlaceni prejdete na

predchadzajucu uroven v ponuke.

H Tlagidlo ponuky

V rezime necinnosti: Prejdite do

hlavnej ponuky.

I  Tlacidlo opakovaného
vytacania

Pristup do Zoznamu opakovane

volanych &isel v rezime necinnosti.

Pri uskuto¢neni hovoru stlacte pre

vytocenie posledného volaného Eisla.

10

J Tlacidlo hlasného odposluchu
V rezime necinnosti: Zapnite hlasny
odposluch a vytocte Eislo.
Odpovedaijte na prichadzajuci hovor
pomocou rezimu handsfree.

Pocas hovoru: Spina¢ zapnutia/

vypnutia hlasného odposluchu.

K Tlacidla s cislicami

Pouzite na vyta€anie Cisel a pisanie

znakov.

Pri dlhom stlaceni tlacidla alebo

vytocite priamo &islo z pamati.

L *Tlacidlo pre zablokovanie
klavesnice

V rezime necinnosti: Pri dlhom

stlaceni zablokujete/aktivujete

klavesnicu.

Vytacanie alebo upravovanie: Stlacte

a zadajte “*”.

Vyvesenie: Pri dlhom stlageni

doc¢asne zapnete ténové (DTMF)

vytacanie ak pouzivate pulzné.

M #/Tlacidlo ON/OFF zapnutia/
vypnutia zvonenia a
prerusenia hovoru

V rezime necinnosti: Stlacte a

podrzte, zvonenie zapnete/vypnete.

Vytacanie alebo upravovanie: Dlhym

stlaGenim sa hovor prerusi. Kratkym

stlacenim vlozite “#” (Na displeji sa

objavi # ako L[1.).

N Tlacidlo vypnutia zvuku

Vypnite/zapnite mikrofén.

Vas telefén



PHILIPS

O Tlacidlo prepojenia hovoru a
intercom komunikacie (int)

V rezime necinnosti: Uskuto€nenie

interného hovoru.

Pocas hovoru: Kratkym stlacenim

podrzte linku a vyvolajte druhé

sltchadlo. Dlhym stlaéenim nastavite

konferenciu medzi externym volanim

a dvoma sltchadlami.

P Mikrofén

Q Hlasny odposluch

@) Upozornenie

Aktivacia funkcie handsfree moze

nahle zvysit hlasitost’ v sluchadle na

velmi vysoku hladinu: Davajte pozor,

aby ste nemali slichadlo velmi blizko

pri uchu.

R Kryt na batérii

Vas telefén

11



23

[

(]

1]

12

lkonky na displeji

=(JMear Y

AT Tew
AL L

OK

|

BACK

Oznaduje, Ze batéria je Uplne
nabita. Tato ikonka blika
pocas nabijania a pri slabej
batérii.

Ked je ikonka prazdna,
batéria je takmer vybita.

& Poznamka

Ak UPOZORNENIE BATT
svieti spolu s blikajucou
ikonkou batérie, v slichadle
je nespravny typ batérii.
Vymerite batérie za spravny
typ.

Blika pocas prichadzajuceho
hovoru. Staly ON pocas
hovoru.

Oznacuje nové a zmeskané
hovory v zaéznamoch
hovorov. Blika po zmeskani
hovorov.

Blika po prijati novej hlasovej
spravy.

Objavi sa pri vstupe do
telefonneho zoznamu.
Objavi sa pri aktivovani
budika.

Objavi sa pri aktivovani
hlasného odposluchu.
Objavi sa pri aktivovani
vypnutého zvonenia.

OK

AV

Oznaduje, Ze sltchadlo je
registrované a je v dosahu
zakladnej stanice. Ikonka
blika, ked je slichadlo mimo
dosahu zakladne alebo ked
zakladriu hlada.

Objavi sa pri vyziadani
potvrdenia operacie. Na
potvrdenie stlacte tlacidlo
priamo dolu.

Oznaduje viac dostupnych
moznosti v zozname alebo
moznost nastavenia
hlasitosti.

BACK Objavi sa pri rezime ponuky.

Stlacte tlacidlo dolu a vratite
sa na predchadzajucu
uroveri v ponuke, alebo pri
zadavani odstranite znak
alebo ¢Eislo.

Oznaduije, Ze je viac Cisel
alebo pismen smerom
doprava vedla tych, ktoré su
zobrazené.

Vas telefén



2.4 Prehlad zakladnej stanice

SE 350

PHILIPS

A Tlacidlo vyvolania

Sluchadlo spajania.

Pri dlhom stlaeni sa za¢ne

registracny proces.

Vas telefén

13



3 Zacdiname

3.1 Zapojte zakladnu stanicu

El Zakladnu stanicu umiestnite do
centralnej polohy v blizkosti
zasuvky na telefénnu linku a
elektrickej zasuvky.

E Zapojte kabel na linku a napajaci
kabel k zdroju do prislu$nych
konektorov na zadnej strane
zakladnej stanice.

E Druhy koniec kabla na linku a
napajacieho kabla zapojte do
prislusnych zasuviek.

14

& Poznamka

Je mozné, Ze adaptér na linku nie je
zapojeny ku kablu na linku. V takom
pripade je nutné napojit najprv
adaptér na linku s kdblom na linku, a
az potom zapojit kabel na linku do
zasuvky na linku.

@) Upozornenie

Zakladnu stanicu neumiestnujte v
blizkosti velkych kovovych
predmetov, ako kovové skrine,
radiatory alebo elektrické spotrebice.
Toto mdze znizit dosah a kvalitu
zvuku. Budovy s hrubymi vnatornymi
a vonkaj$imi stenami mézu
nepriaznivo vplyvat na prenos
signalov do a od zakladne.

@) Upozornenie

Zakladna stanica nema spina¢ ON/
OFF. Elektricka energia sa vyuzije az
vtedy, ked je sietovy adaptér
zapojeny do zariadenia a do
elektrickej zasuvky. Odpojenie

Zaciname



zariadenia od elektrickej energie je
mozné iba odpojenim sietového
adaptéra z elektrickej zasuvky. A
preto sa uistite, ¢i mate k elektrickej
zasuvke jednoduchy pristup. Sietovy
adaptér a kabel telefonnej linky musia
byt spravne zapojené. Nespravne
zapojenie moze zariadenie poskodit’.
Pouzite vzdy iba kabel telefonnej
linky, ktory je priloZzeny k zariadeniu. V
opacnom pripade je mozné, Ze tén
vyta€ania nebude fungovat.

3.2  Montaz zakladne na stenu
Zakladriu je mozné namontovat na
stenu. Ak chcete zakladriu
namontovat na stenu, postupuijte
podla doleuvedenych pokynov.

E Odmontujte zadné konzoly zo
zakladnej stanice stlaéenim @
dvoch zapadiek vo vnutri konzoly
a @ 0 oto¢enim konzoly smerom
von.

E Otocte konzolu dookola.

S

Zaciname

B Konzolu pripojte k opacnej strane
zakladnej stanice.

3 Skrutky (nie su priloZzené) viozte
do steny .

B Montazne otvory na zadnej
strane zakladne zarovnajte so
skrutkami na stene.

@ Zakladriu zasurite dolu na svoje
miesto.

83,00 mm

17,00 mm

3.3 Instalovanie telefonu
Pred pouzitim sluchadla dori viozZte
nabité batérie.

@) Upozornenie

Pre pouzitim sluchadla sa batérie
musia nabit' na zakladnej stanici.

15



3.3.1 Instalovanie batérii

@) Upozornenie

Vzdy pouzivanie AAA nabijatelné
batérie, ktoré su prilozené k
zariadeniu. Ak namiesto
nabijatelnych batérii pouzZivate
alkalické batérie, na displeji sa
zobrazi “VAROVANIE” a ikonka
batérie bude blikat rychlo.

El Potiahnite kryt na batérii.

E1 Batérie vlozte so spravnou
polaritou tak, ako je to zndzornené
a znovu nasadte kryt.

3.3.2 Nabijanie batérii

@) Upozornenie

Sluchadlo sa musi nabijat minimalne
24 hodin pred prvym pouZzitim. Ked
sa batéria za¢ne vybijat, senzor
vybitej batérie vas na to upozorni
zvukovym signalom a blikanim ikonky
batérie. Ak je batéria skoro vybita,
telefén sa po kratkom zvukovom

16

signale automaticky vypne a

prebiehajuca funkcia sa neulozi.

El Sliuchadlo polozte na nabijaciu
vidlicu na zékladnej stanici. Ak je
sluchadlo spravne umiestnené,
ozve sa pipnutie.

El lkonka batéric[mmp na displeji
pocas nabijania blika.

E lkonka batérie [mmh prestane
blikat, ked je slichadlo uplne
nabité.

& Poznamka

Optimalna doba upotrebitelnosti

batérie sa dosiahne po 3 cykloch

uplného nabitia (viac ako 15 hodin) a

vybitia, t.j. priblizne 12 hodin hovoru a

150 hodin v pohotovostnom rezime.

Dosah telefénu v interiéri a exteriéri je

do 50 metrov a 300 metrov jednotlivo.

Ked sa sluchadlo nachadza dalej ako

je prevadzkovy dosah, zacne blikat

ikonka antény Y .

Q Rada

Ked budete telefonovat na hranici

dosahu telefénu, je mozné, ze

konverzacia bude prerusovana.

Prejdite blizSie k zakladni.

3.4  Uvitaci rezim

Pred prvym pouzitim sluchadla je
nutné toto nastavit podla krajiny, v
ktorej sa pouziva. Po niekolkych
minutach nabijania sa objavi slovo
VITAJTE v réznych jazykoch. Pri
nastaveni telefénu postupujte podla
nasledovnych krokov:

Zaciname



& Poznamka

V zavislosti od krajiny je mozné, ze

obrazovka VITAJTE sa neobjavi. V

takom pripade nie je potrebné vybrat’

krajinu/operatora/jazyk nastavenia. Aj
bez definovania krajiny mozete
uskutoénovat odchadzajice alebo
prijimat prichadzajuce hovory.

b Stlacte na zobrazenie
zoznamu krajin.

B Prejdite (§) smerom hore a dolu a
najdite svoju krajinu.

HE Stlacte a potvrdte volbu.
(CAKAM... sa zobrazi po¢as
automatickej konfiguracie
predvoleného nastavenia linky a
ponuky jazyka pre zvolenu
krajinu.)

O Vyrobok teraz prejde do DATUM/
CAS ponuky. Zadaijte aktualny
datum (DD/MM) a stlaéte [%~ na
potvrdenie.

B Zadajte aktualny datum (HH-MM)
a stlacte na potvrdenie.
(Format zobrazenia ¢asu,

12 hod. alebo 24 hod., zavisi od

zvolenej krajiny. Ak si zvolite

12 hodinovy format ¢asu, pouzite

a prejdite medzi AM a PM.)

» Ozve sa tén potvrdenia.
Telefon potom prejde priamo
do rezimu necinnosti a je
pripraveny na pouzitie. Ak
mate viac sluchadiel,
nastavenie plati automaticky
pre vetky sluchadla.

Q Rada

MézZete zmenit nastavenia svojej

krajiny (vid. strana 36) a format ¢asu

Zaciname

(vid. strana 31) kedykolvek po prvej
konfiguracii.

3.5  Pouzitie multibalenia

Ak ste si kupili multibalenie, budete

mat slichadla, batérie, sietové

adaptéry a AAA nabijatelné batérie

naviac.

El Nabijacky zapnite do sietovych
zasuviek.

E Nainstalujte batérie prilozené k
sluchadlam.

H Sluchadla umiestnite na
nabijacky a nabite batérie.

17



3.6  Struktara ponuky

Doleuvedena tabulka zobrazuje ponuku vasho telefénu.

Stlaéte tlacidlo ponuky na zadanie kazdej moznosti. Stlaéte ~%] a prejdete
na predchadzajucu urover v ponuke.

Pouzite naviga¢né tlacidla (§) pre pohyb v ramci ponuky.

Ponuky

[TELEF.ZOZNAM

NOVY ZAZNAM _—{VLOZIT MENO  —{VLOZIT CiSLO

ZOZN.HOVOROV || Zoznam zéznamov zobrazeny |
UPRAV.ZAZNAM

ODSTRANIT
ODST. VSETKO

PRIAMA PAMAT |- KLAVES 1 UPRAVIT
ODSTRANIT

{KLAVES 2 UPRAVIT
ODSTRANIT

[OSOBNE NAST. |{MENO SLUCH. | Viozte meno: |

18

HTONY SLUCH.  }+{HLAS. ZVON. ZVONEN VYP,
UROVEN 1
UROVEN 2
UROVEN 3
UROVEN 4
UROVEN 5
HZAZVONENIA — —{MELODIA 1

MELODIA 10
{ZVUK KLAVES. ZAP.
VYP.
HJAZYK 1 Zoznam jazykov ]
L{AUTO.ZAVESIT ZAP. (predvolené) |
VYP.
Zaciname



[HOD. ABUDIK _ —{DATUM/CAS —{ Viozte détum { Viozte éas ]

HNAST. FORMAT }|+{FORMAT CASU 12 HOD |
{FORMAT DAT. DD/MM |
HBUDIK F—{VYPNUT ]
'{ZVUK BUDENIA |-—{MELODIA 1 ]
[PREDNAST. F—{ZMENIT PIN ]
H KRAJINA —{Zoznam krajin |
HAUTO. PREDV. [—{ZISTIT €ISLO  —{PREFIX
HCEAS OPAK. H.  —{KRATKY ]
HREZ. VYTAC. TONOVA VOL'BA |
{PRVE ZVON. ZAP. ]
VYP.

Zaciname 19



4 Pouzitie telefénu

4.1 Uskutoénenie hovoru

4.1.1 Pred vytocenim
E Vytocte &islo (maximalne 24
¢islic).
E Stlaste &\
* Hovor sa zacne.
Q Rada
Na zadiatok vyta€aného Cisla mozete
pred vytocenim zadat' predvolbu, vid'.
“Nastavenie predvolby” na strane 37
pre viac informacii.

4.1.2 Priame vytacanie

Zdvihnite slichadlo a stlacte (2\..

(alebo stladte a zatnite
telefonovat v rezime
reproduktora.)

H Vytocte Cislo.
* Hovor sa zac¢ne.

4.1.3 Hovor zo zoznamu
opakovaného vytacania
H Stlacte v rezime necinnosti.
B Prejdite ® k zaznamu v
zozname opakovaného
vytacania.
H Stlaste 2.

* Hovor sa zac¢ne.

20

4.1.4 Hovor zo zaznamu hovorov

& Poznamka

Aby ste mohli vidiet' ¢islo alebo meno

volajuceho v zazname hovorov,

musite si predplatit’ identifikaciu

volajuceho. (Vid. “Pristup do

zdznamu hovorov” na strane 28.)

El Stlacte 4 v rezime neginnosti.

B Prejdite (§) k zdznamu v
zozname hovorov.

H Stlacte &\

* Hovor sa zacne.

4.1.5 Hovor z telefénneho
zoznamu

E Stlacte ¥ v reZime necinnosti.
B Prejdite @ do zaznamom v

telefénnom zozname.

Stlacte [E\..

* Hovor sa zac¢ne.
® Rada
Namiesto prechadzania ®a
hladania v zaznamoch telefénneho
zoznamu mozete stladit’ Ciselné
tlacidlo koreSpondujuce s prvym
pismenom pozadovaného zaznamu.
Napriklad, stlac¢enim sa zobrazia
zaznamy zacinajuce pismenom A.
Opatovnym stla¢enim sa zobrazia
zaznamy zacinajuce pismenom B,
atd.

Pouzitie teleféonu



4.1.6 Vytacanie z teleféonneho
zoznamu pocas
telefonovania

MbZete uskutoCnit’ hovor z

telefénneho zoznamu pocas

telefonovania. Tuto funkciu moézete
pouzit napr. pri posielani klapky.

El Pocas telefonovania stlacte

a vojdete do telefénneho
zoznamu mien.

E Prejdite mena v telefénnom

zozname ().

H Stlacte eLa vytocte Cislo.

4.1.7 Hovor pomocou pamite s
priamym pristupom

V rezime necinnosti a dlhym

stlacenim tladidla . alebo

vytocite Cislo z paméte s priamym

pristupom.

& Poznamka

Vid. ¢ast 5.5.6 pre pokyny ohladne

uskladnenia, upravovania a

vymazavania Cisel z pamate s

priamym pristupom.

4.1.8 Vstup do Prerusenia
vytacania

Dlhym stlagenim po zadani

jedného alebo viac Eislic prerusite

vytacanie.

Pouzitie telefonu

4.2  Odpovedanie na hovor

) Nebezpeéenstvo

Ked telefon zvoni pocas
prichadzajuceho hovoru, nedrzte
slichadlo velmi blizko pri uchu.
Hlasné zvonenie méze poskodit' vas
sluch.

Ked telefén zvoni, stlacte [\,

* Hovor sa zaéne.

& Poznamka

Prichadzajuci hovor ma oproti
ostatnym udalostiam prioritu. Po¢as
prichadzajticeho hovoru sa prerusia
iné prebiehajuce funkcie, ako napr.
nastavovanie telefénu, prechadzanie
v ponuke, a pod.

4.2.1 Odpovedanie bez pomoci
rak

¢) Nebezpeéenstvo

Aktivacia funkcie handsfree méze

nahle zvysit hlasitost v slichadle na

velmi vysoku hladinu: Davajte pozor,

aby ste nemali sluchadlo velmi blizko

pri uchu.

Ked telefén zazvoni, stlacte .

« Aktivuje sa funkcia hlasného
odposluchu.

21



4.2.2 Cakanie na hovor
Ak ste si predplatili sluzbu Cakanie na
hovor, slichadlo bude vydavat
pipajuci ton a tym vas bude
informovat o druhom prichadzajicom
hovore. Ak mate predplatenu sluzbu
identifikacie volajuceho (CLI), na
displeji sa tiez zobrazi islo a meno
druhého volajuceho. Viac informacii o
tejto sluzbe ziskate od svojho
poskytovatela siete.
Ak chcete odpovedat’ na druhy hovor,
stlacte &, a potom , ¢im
preberiete hovor druhy hovor.
* Prvy hovor sa podrzi a prepoji sa
druhy hovor.

ALEBO

Stlacte @, a potom , ¢im
ukoncite prebiehajuci hovor a
preberiete druhy hovor.

4.3  Ukoncenie hovoru

Ak chcete konverzaciu ukondit,
stladte /4.

* Hovor sa ukonéi.

Q Rada

Ked je zapnuté automatické
preruSenie hovoru, staci sluchadlo
polozit naspat na zakladnu stanicu
alebo nabijacku a hovor sa ukongi.
Tato funkcia je aktivovana
predvolenym nastavenim.

& Poznamka

Trvanie hovoru (MM-SS) sa zobrazi
na displeji na pribl. 5 sekdnd.

22

Pouzitie teleféonu



5 RozSirené
pouzitie vasho
telefénu

5.1 Zapnutie/vypnutie slichadla

Stlacte aspon na jednu sekundu
a sluchadlo sa zapne. Ak ho chcete

vypnut, v rezime necinnosti stlacte a
podrzte aspofi na 5 sekund.

5.2  Blokovanie/aktivovanie
klavesnice

Stlacte a podrzte na 3 sekundy a

klavesnica sa zablokuje do/aktivuje z

rezimu necinnosti.

5.3  Zadavanie textu alebo Cisel
Ked' si zvolite poli¢ko, do ktorého
moZete zadat text, pismena, ktoré su
vytlacené na prislusnych tlacidlach,
mozete vpisovat stlacenim tlacidiel
jeden alebo viackrat. Napriklad, na
zadanie mena “PAUL":

E Stlaéte @) jedenkrat: P

El Stladte 22) jedenkrat: PA

HE Stladte (8.) dvakrat: PAU

O Stladte (54 trikrat: PAUL

RozSirené pouzitie vasho telefonu

Doleuvedena tabulka obsahuje
zadavanie znakov pri vpisovani textu
alebo Cisel:

Tlacidla |Zadavané znaky
0 /+-*\
medzera 1 # <>
ABC2A

DEF3

GHI4

JKL5

MNOG6N

T PQRS7

TUVS

WXYZ9@

& Poznamka

Na displeji sa objavi # ako [].
® Rada

Stlacte %] a vymazete poslednu
Cislicu alebo pismeno, ktoré ste
zadali. Ked tlagidlo ] podrzite,
vymazete vSetko, Edo ste zadali.

5.4  Prebiehajuci hovor

Pocas hovoru su dostupné niektoré
moznosti. Dostupné su nasledovné
moznosti:

5.4.1 Nastavenie hlasitosti
sluchadla alebo
reproduktora

Pocas hovoru stlaéte a vyberte si

od UROVEN 1 aZ do UROVEN 5.

23



5.4.2 Vypnutie/Zapnutie
mikrofénu

Ked je mikrofén vypnuty, G€astnik

hovoru vas nepocuje.

I Pocas hovoru stladte a
mikrofén sa vypne.

H Znovu stlacte ®a deaktivujete
rezim reproduktora.

5.4.3 Aktivovanie/Deaktivovanie
rezimu hlasného
odposluchu

) Nebezpeéenstvo

Aktivacia funkcie handsfree moze

nahle zvysit hlasitost’ v slichadle na

velmi vysoku hladinu: Davajte pozor,
aby ste nemali sluchadlo velmi blizko
pri uchu.

El Pocas hovoru stlacte arezim

hlasného odposluchu sa aktivuje.

E Znovu stlacte a deaktivujete

rezim reproduktora.

5.5 Pouzitie telefonneho zoznamu
Do pamate vasho telefénu mozete
uloZit 100 zaznamov. Kazdy zaznam
v telefénnom zozname méze
obsahovat telefénne ¢&islo s
maximalne 24 &islicami a meno s

12 pismenami.

& Poznamka

Ak mate viac sluchadiel, do
telefébnneho zoznamu viete vojst iba
po jednom.

24

5.5.1 Ulozenie kontaktu v

telefénnom zozname

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite ({) k TELEF.ZOZNAM a
stlacte , stlacte a zadajte
NOVY ZAZNAM.

Bl VLOZIT MENO sa zobrazi na
displeji.

E Zadajte meno nového
telefonického kontaktu
(maximalne 12 znakov) a stlacte

I Na displeji sa zobrazi ULOZIT
CisLo.

B Zadajte ¢islo (maximalne 24
gislic) a stlacte [

« Ozve sa ton potvrdenia.

& Poznamka

Stlacte 9 a vymazete poslednu

zadanu Cislicu alebo pismeno. Alebo

dlhym stladenim odstranite vSetko.

Pre navrat do reZimu necinnosti

stlacte _/4) dihsie ako 5 sekund.

® Rada

Ak je pamat pIna, nie je mozné do

telefonneho zoznamu uloZit novy

zaznam. V takom pripade musite
vymazat existujuce zaznamy, aby ste
uvolnili miesto pre nové zaznamy.

5.5.2 Vstup do telefonneho
zoznamu
El Stlacte %’ v rezime necinnosti a
prejdite (&) na prehliadanie
telefonneho zoznamu.
« Zaznamy v telefénnom
zozname budu zoradené v
abecednom poradi.

Rozs$irené pouzitie vasho telefonu



B Detaily si prezriete stlaenim
[, Stlacte %4 p a zobrazia sa
zostavajuce Cislice, ak ma
zaznam viac ako 12 Cislic.

@ Rada

Namiesto prechadzania a

hladania v zaznamoch telefénneho

zoznamu mozete stlacit Ciselné
tlacidlo koreSpondujtce s prvym
pismenom pozadovaného zaznamu.

Napriklad, stlagenim sa zobrazia

zdznamy zacinajuce pismenom A.

Opéatovnym stlacenim sa zobrazia

zdznamy zacinajuce pismenom B,

atd.

5.5.3 Upravovanie zaznamu v

telefbnnom zozname

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite (§) k TELEF.ZOZNAM a
stladte [, prejdite @ k
UPRAV.ZAZNAM a stlacte [%.

K1 Prejdite (§) a zvolte zaznam,
ktory upravite.

H Stlacte a zobrazi sa meno.
Upravte meno a stladte na
potvrdenie.

I Upravte &islo a stlacte na
potvrdenie
* Ozve sa tén potvrdenia.

5.5.4 Odstranenie zaznamu v
telefonnom zozname
E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @) k TELEF.ZOZNAM a
stlacte 7, prejdite @ k
ODSTRANIT a stlagte .

RozSirené pouzitie vasho telefonu

B Prejdite (§) a zvolte zaznam,
ktory chcete zmazat a stlacte

E ODSTRANIT? sa zobrazi na
displeji. Stlacte znovu a
potvrdte vymazanie.
« Ozve sa tén potvrdenia.

& Poznamka

Stlacte ~9 a zruste vymazanie.

Displej sa vrati na telefénny zoznam.

5.5.5 Odstrante vSetky zaznamy v

telefénnom zozname

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite ({) k TELEF.ZOZNAM a
stlacte .

H Prejdite ) k ODST. VSETKO a
stlacte .

El ODSTRANIT? sa zobrazi na
displeji. Stlacte znovu a
potvrdte vymazanie.

« Ozve sa tén potvrdenia.

& Poznamka

Stlacte 9 a zruste vymazanie.

Displej sa vrati na telefénny zoznam.

5.5.6 Pamat's priamym pristupom
V pamaéti telefonneho zoznamu su

2 ¢gisla s priamym pristupom (Tlacidla
a ). Dlhym stlacenim tlacidiel v
rezime necinnosti sa automaticky
vyto€i ulozené telefénne Eislo.

& Poznamka

V zavislosti od vasej krajiny moze
vas$e sltchadlo obsahovat vstupy v
prednastavenom telefénnom
zozname pod nazvom HLAS. POSTA

25



alalebo INFO 1. V takom pripade su
tieto vstupy nastavené v pamati s
priamym pristupom pod tlagidlom
(pre HLAS. POSTA) a/alebo tlacidlom
(pre INFO 1). Ak mate tieto sluzby
predplatené, umoznuje vam to vytoCit
Cislo pre pristup k hlasovej schranke
alalebo cislo pre pristup k
informaciam pomocou tlac¢idla

alalebo 2.

5.5.6.1 Doplnenie/Upravovanie
pamate s priamym
pristupom
E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @ k TELEF.ZOZNAM a
stlacte 7, prejdite @ k
PRIAMA PAMAT a stlacte [/
B Prejdite @ k KLAVES 1 alebo
KLAVES 2 a stlacte [/
+ Zobrazi sa ulozené &islo (ak
nejakeé je).
H Stladte (™) a vojdite do ponuky
priamej pamate.
Stlaéte [~ a vojdite do
UPRAVIT.
B Prejdite (§) a zvolte meno, potom
stlacte a potvrdte.
» Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

26

5.5.6.2 Odstranenie pamite s
priamym pristupom
E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite ({) k TELEF.ZOZNAM a
stlagte [, prejdite ®k
PRIAMA PAMAT a stlacte [
B Prejdite @ k KLAVES 1 alebo
KLAVES 2 a stlacte [
« Zobrazi sa ulozené &islo (ak
nejaké je).
Stladte a vojdite do ponuky
priamej pamate.
Prejdite @ k ODSTRANIT a
stladte [,
Na displeji sa zobrazi
POTVRDIT?.
Stlacte znovu a potvrdte
vymazanie.
« Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

5.6  Pouzitie zoznamu
opakovaného vytacania

V zozname opakovaného vytacania

je 10 poslednych vyto€enych Eisel.

Maximalne 24 Cislic sa méze zobrazit

v kazdom zazname.

5.6.1 Vstup do zoznamu
opakovaného vytac¢ania
El Stlacte a chodte na zoznam
opakovaného vytacania a
prejdite (2) a prezrite si zoznam
opakovaného vytacania.
* Posledné vytocené Cislo sa
zobrazi ako prvé v zozname

Rozs$irené pouzitie vasho telefonu



opakovaného vytacania. Ak je
to Cislo, ktoré sa nachadza v
telefonnom zozname,
namiesto Cisla a zobrazi
meno.

& Poznamka

Stlacte a vratite sa do rezimu

necinnosti.

5.6.2 Ulozenie opakovane
vytoceného cisla do
teleféonneho zoznamu

H Stlacte , v rezime necinnosti,
prejdite ® a zvolte zaznam.
Potom stlacte [°7, stladte a
zadajte ULOZIT CiSLO.

Bl VLOZIT MENO sa zobrazi na
displeji.

E Zadajte meno telefonického
kontaktu (maximalne 12 znakov)
a stlatte 7.

I ULOZIT CiSLO sa zobrazi a
zvolené Cislo zo zoznamu
opakovane volanych €isel sa
objavi v ¢iselnom poli¢ku. Teraz
mozete Eislo podla potreby
upravit.

B Stlaste [*".

» Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na zoznam
opakovane volanych Cisel.

& Poznamka

Stlacte a vymazete poslednu

zadanu ¢islicu alebo pismeno. Alebo

podrzte a vymazete vSetko.

RozSirené pouzitie vasho telefonu

5.6.3 Odstranenie opakovane

vytoceného Eisla

E Stlacte v rezime necinnosti a
prejdite @ na zaznam.

B Stlacte a vojdete do
moznosti zoznamu opakovane
volanych ¢isel.

H Prejdite © kK ODSTRANIT a
stlacte .

1 ODSTRANIT? sa zobrazi na
displeji. Stlacte znovu a
potvrdte vymazanie.

« Ozve sa tén potvrdenia.

& Poznamka

Stlacte 9 a zruste vymazanie.

Displej sa vrati na predchadzajucu

ponuku vy$Sej urovne.

5.6.4 Odstranenie vSetkych

opakovane vytoc¢enych cisel

El Stlacte v rezime necinnosti a
stlacte .

H Prejdite ) k ODST. VSETKO a
stlacte .

El POTVRDIT? sa zobrazi na
displeji. Stlacte znovu a
potvrdte vymazanie.

« Ozve sa tén potvrdenia.

& Poznamka

Stlacte 9 a zruste vymazanie.

Displej sa vrati na predchadzajucu

ponuku vy$Sej urovne.

27



5.7 Pouzitie zaznamu hovorov
Zaznam hovorov ulozi poslednych

20 externych hovorov a novu prijatd
hlasovu postu. Ked prechadzajte
zoznam volani, ikonka £F bude blikat
pri novych a neodpovedanych
hovoroch a bude svietit
neprerusSovanie pre odpovedané
hovory. Ak mate predplatend
identifikaciu volajuceho, a tento nema
utajené telefonne Cislo, zobrazi sa
meno alebo telefénne Eislo volajiceho.
& Poznamka

Ak ma volajuci utajené telefénne Cislo
alebo ak siet neposkytuje informacie
o datume a €ase, nebudu sa v
zazname hovorov tieto informacie
zobrazovat. Ak nemate predplatenu
sluzbu identifikacie volajuceho,
nezobrazia sa v zazname hovorov
Ziadne informacie.

5.7.1 Pristup do zaznamu hovorov
b Stlacte 4 v reZime neginnosti a
prejdite na prehliadanie
zaznamu hovorov.

* Hovory (zmeskané aj prijaté) sa
zobrazia v chronologickom
poradi v zozname od
najposlednejsieho volania hore.

Detaily si prezriete stlacenim .

Zobrazi sa ZOBRAZ. Stlagte [%/.

Stlacte opakovane a prejdite

cez informacie o prijatom ¢ase

(datum a ¢as), ¢isle a mene

volaného. Stlacte kedykolvek

a vratite sa do zoznamu

hovorov.

28

5.7.2 Ulozenie zaznamu v
zozname hovorov do
telefonneho zoznamu

El Stlacte 4 v rezime neginnosti,
prejdite (§) a zvolte si zaznam.
Potom stlaéte %7, prejdite ® a
zvolte ULOZIT CiSLO a stlacte

EH VLOZIT MENO sa zobrazi na
displeji.

E Zadajte meno telefonického
kontaktu (maximalne 12 znakov)
a stlacte .

g ULOZIT CiSLO sa zobrazi a
zvolené ¢&islo zo zoznamu
opakovane volanych Cisel sa
objavi v &iselnom poli¢ku. Teraz
mbzete Cislo podla potreby
upravit.

H Stlacte [

« Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na zoznam
volanych &isel.

& Poznamka

Stlacte 9 a vymazete poslednu

zadanu Cislicu alebo pismeno.

5.7.3 Odstranenie zaznamu v

zozname hovorov

E Stlacte ﬁ v rezime necinnosti,
prejdite a zvolte si zaznam.
Potom stlagte %, prejdite (&) k
ODSTRANIT a stlacte 5.

El ODSTRANIT? sa zobrazi na
displeji. Stladte znovu a
potvrdte vymazanie.

* Ozve sa tén potvrdenia.

Rozs$irené pouzitie vasho telefonu



& Poznamka
Stladte a zrudte vymazanie.
Displej sa vrati na zoznam hovorov.

5.7.4 Odstranenie vSetky zaznamy
v zozname hovorov

E Stlacte 4 v rezime neéinnosti a
stlacte .

B Prejdite @ k ODST. VSETKO a
stlacte .

El Nadispleji sa zobrazi
POTVRDIT? Stlagte [*Y” znovu a
potvrdte vymazanie.

* Ozve sa tén potvrdenia.

& Poznamka

Stlaéte 9 a zruste vymazanie.

Displej sa vrati na zoznam hovorov.

5.8  Pouzitie Intercom
komunikacie
) Upozornenie
Intercom komunikacia a prepojenie
hovoru je mozné iba ak mate
minimalne 2 sltichadla registrované k
jednej zakladnej stanici. Umoznuje
vam zdarma interne telefonovat,
prepajat’ externé hovory z jedného
telefénu na druhy a pouZit moznost’
konferenéného hovoru.

RozSirené pouzitie vasho telefonu

5.8.1 Intercom volanie na druhy
telefén
& Poznamka

Ak vas telefén nie je z radu SE350, je
mozné, ze tato funkcia nebude
dostupna.

E Stlacte v rezime necinnosti.
* Ak mate dve slichadla, druhé

slichadlo sa automaticky
vyvola.

* INT 2345 * sa zobrazi, s
Cislom sluchadla, ktoré je
volné pre intercom
komunikaciu (* oznacduje
vSetky sluchadla).

E Ak mate viac ako 2 registrované
sluchadla, zadajte Cislo
slichadla (tlacidla (12) - (54)).
Stladenim zavolate vSetky
slichadla naraz.

B Stlacte &\ na volanom slichadle.
* Prebieha intercom

komunikacia.

5.8.2 Prepojenie externého

hovoru na iné sliuchadlo

El Pogas hovoru stlaéte (int), &im
externy hovor podrzite (volajuci
vas nepocuje).

HE Zadajte cislo sluchadla (tlacidlo
- (51), na ktoré chcete
prepojit externy hovor.

H Stlacte [\ nasluchadle a
prijmete tak interny hovor, po¢as
ktorého obaja interni U€astnici
mdzu hovorit naraz.

* Prebieha intercom
komunikacia.

29



O Stlacte na prvom slichadle a
prepojte externy hovor na volané
sltchadlo.

» Externy hovor je prepojeny.

& Poznamka

Ak druhé sluchadlo nikto nezdvihne,

stlaéte a externy hovor sa vrati k

vam.

5.8.3 Prijatie externého hovoru
pocas intercom
komunikacie

El Ak sa pocas intercom
komunikacie ozve tén nového
volania, prichadza novy externy
hovor.

H Stlacte L a prijmete externy
hovor a zaroveri ukonéite
intercom komunikaciu.

* Hovor sa zaéne.

5.8.4 Prepinanie medzi internym a
externym hovorom

Pocas hovoru stlacte a prepinajte

medzi internym a externym hovorom.

5.8.5 Uskutoénenie
konferenéného hovoru s
troma tcastnikmi

Funkcia konferenéného hovoru

umoznuje prijat jeden externy hovor

na dvoch sluchadlach (v intercom
komunikacii). Traja G¢astnici
komunikuju, ale nie je potrebna

Ziadna siet.

30

El Pocas hovoru stlaéte , ¢im
externy hovor podrzite (volajuci
vas nepoduje).

B Zadajte Cislo sluchadla (tlacidlo
- @), na ktorom chcete
uskutocnit’ konferenény hovor.

B Stlacte &\ na sluchadle a
prijmete tak interny hovor, po¢as
ktorého obaja interni U€astnici
mozu hovorit naraz.

* Prebieha intercom
komunikacia.

I Na prvom sluchadle stlacte a
podrzte na 2 sekundy, zacne
sa konferencia s troma
ucastnikmi.

* Ked sa zaéne konferenény
hovor na displeji sa zobrazi
KONFERENCIA.

5.9  Spajanie

Funkcia spajania vam umozni najst

stratené sluchadlo, ak sa toto nachadza

v dosahu a batérie v iom nie st vybité.

E Stlacte () na zakladnej stanici.
« VSetky registrované sluchadla

zacnu zvonit.

E Po ndjdeni stlacte ktorékolvek
tla¢idlo na sluchadle a spajanie
sa ukongi.

Poznamka

Ak sa v priebehu 30 sekund nestlaci

Ziadne tlacidlo, sluchadlo a zakladna

stanica sa automaticky vratia do

rezimu necinnosti.

Q Rada

Znovu stlacte na zakladnej stanici

a spajanie sa zastavi.

Rozs$irené pouzitie vasho telefonu



5.10 Retazové vytacanie

Téato funkcia vam umozniuje vytogit

pocas hovoru klapku k €islu, ktoré je

uz ulozené v telefénnom zozname.

b Stlacte &, obsadte si linku a
stlacte , otvori sa telefénny
zoznam.

* Zaznamy v telefébnnom
zozname budu zoradené v
abecednom poradi.

E Prejdite na () a zvolte zaznam.

Potom stracte [&\..

* Prva Gast sa vytogGi.

E Zadajte klapku.

» Kazda gislica pri vytacani

blika.

5.11 Nastavenie hodin a budika
Tato funkcia vam umozriuje nastavit
vo vasom telefone datum, cas a
budik. Predvoleny datum a ¢as je
01/01 a 00:00.

5.11.1 Nastavenie datumu a €asu

b Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite &) k HOD. A BUDIK a
stlacte , stlacte a zadajte
DATUMICAS.

B Zobrazi sa posledny ulozeny
datum. Zadajte aktualny datum
(DD/MM) a stladte .

El Zobrazi sa posledny ulozeny
Cas. Zadajte aktualny ¢as
(HH-MM) a stlaéte 7~ na
potvrdenie.

RozSirené pouzitie vasho telefonu

* Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

& Poznamka

Predvoleny je 24 hodinovy format
¢asu. Ak si zvolite 12 hodinovy format
Casu, pouzite (§) a prejdite medzi AM
a PM. Ak do policka pre datum/¢as
zadate neplatnu Eislicu, ozve sa tén
chybného zadania.

Hodina: 00 do 23; Minaty: 00 do 59
Datum: 01 do 31; Mesiac: 01 do 12
) Upozornenie

Ak je vas telefon pripojeny cez adaptér
na ISDN linku, datum a ¢as sa moze
aktualizovat po kazdom hovore.
Dostupnost aktualizacie datumu a
Casu zavisi na poskytovatelovi vasej
siete. Skontrolujte nastavenie datumu
a Casu v systéme ISDN, pripadne
kontaktujete poskytovatela vasej siete.

5.11.2 Nastavenie formatu ¢asu a
datumu

5.11.2.1 Nastavenie formatu ¢asu

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @ k HOD. A BUDIK a
stlacte .

El Zobrazi sa DATUM/CAS.
Prejdite @ k NAST. FORMAT a
stladte [°7.

E Zobrazi sa FORMAT CASU.
Stlacte %7, prejdite &) a vyberte
si 12 HOD. or 24 HOD.

31



O Stlacte a vyberte si z
moznosti.
* Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na NAST.
FORMAT ponuku.

5.11.2.2 Nastavenie formatu

datumu

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @) k HOD. A BUDIK a
stlagte [

Bl Zobrazi sa DATUM/CAS.
Prejdite @) k NAST. FORMAT a
stlacte .

El Zobrazi sa FORMAT CASU.
Prejdite @) k FORMAT DAT. a
stlagte [/

B Prejdite ® a zvolte DD/MM
alebo MM/DD a stladte pre
volbu z moznosti.

» Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na NAST.
FORMAT ponuku.

5.11.3 Nastavenie budika

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite & k HOD. A BUDIK a
stlagte %7, prejdite & k BUDIK a
stlaéte .

B Prejdite ® k VYPNUT,
JEDENKRAT alebo DENNE a
stlagte [

H Aksizvolite JEDENKRAT alebo
DENNE, zadajte ¢as (HH-MM)
pre budik a stlacte na
potvrdenie.

32

* Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

& Poznamka

Ked sa naplni nastaveny ¢as, ozve sa
tén budenia, ktory trva 1 mindtu. Zvuk
budenia vypnete stlacenim
niektorého tlacidla na slichadle.

5.11.4 Nastavenie zvuku budenia

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite &) k HOD. A BUDIK a
stlaéte [, prejdite @ k ZVUK
BUDENIA a stlacte [*.

B Prejdite © k MELODIA 1,
MELODIA 2 alebo MELODIA 3 a
stladte na potvrdenie.

* Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

Rozs$irené pouzitie vasho telefonu



6 Osobné
nastavenia

6.1 Zmena mena sluchadla

Mbzete si sluchadlo pomenovat a

zobrazit meno sluchadla v rezime

necinnosti. Predvolené meno
sltichadla je PHILIPS.

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite & na OSOBNE NAST. a
stlaéte [*, a potom znovu a
zadajte MENO SLUCH.

El Zobrazi sa meno sluchadla.
Stlacte ~9 a odstrarite znaky
jeden po druhom. Alebo podrzte
a vymazete vSetko.

E Zadajte nové meno (maximalne
10 znakov) a stladte pre
potvrdenie.

* Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

6.2  Tony sluchadla

6.2.1 Nastavenie hlasitosti
zvonenia

) Nebezpeéenstvo

Ked telefon zvoni pocas

prichadzajuceho hovoru, nedrzte

sluchadlo velmi blizko pri uchu.

Hlasné zvonenie moze poskodit vas

sluch.

Osobné nastavenia

K dispozicii mate 6 urovni hlasitosti
zvonenia (Uroven 1 az 5 a ZVONEN
VYP.). Predvolena urover je 3.

El Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite &) na OSOBNE NAST. a
stlaéte [%. Prejdite @) na TONY
SLUCH. s stlagte [%, a potom
znovu a zadajte HLAS.
ZVON..

K Prejdite (§) a zvolte poZzadovanu
uroven hlasitosti, potom stlaéte
a potvrdte.

« Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

& Poznamka

Ked sa ZVONEN VYP. aktivujte,

ikonka R sa zobrazi na displeji.

6.2.2 Nastavenie melddie

zvonenia

K dispozicii mate 10 melddii zvonenia

vo vasom sluchadle.

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite © k OSOBNE NAST. a
stlacte .

B Prejdite © k TONY SLUCH. a
stlagte [, potom prejdite ®k
ZAZVONENIA a stlacte [

E Prejdite (§) na pozadovanu
melddiu a prehrajte si ju.

O Stlacte pre nastavenie
melddie zvonenia.

« Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

33



6.2.3 Aktivovanie/Deaktivovanie
Tlacidla pipnutia

Pri stlageni tlac¢idla sa ozve kratky tén

pipnutia. M6Zete aktivovat alebo

deaktivovat tlacidlo pipnutia. V

prednastavenej volbe je tlacidlo

pipnutia zapnuté.

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite ) k OSOBNE NAST. a
stlagte [

B Prejdite ® k TONY SLUCH. a
stlaéte [, potom prejdite ® k
ZVUK KLAVES. a stlagte .

H Prejdite @ a zvolte ZAP. alebo
VYP. a stlacte pre
potvrdenie.

* Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

6.3 Zmena jazyka na displeji
Vase sluchadlo podporuje rézne
jazyky na displeji v zavislosti od
zvolenej krajiny v VITAJTE rezime.
E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite ) k OSOBNE NAST. a
stlacte [, prejdite @ k JAZYK
a stlacte .
E1 Prejdite (§) na pozadovany jazyk
a stlacte a potvrdte.
» Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

34

® Rada

Ked je jazyk na displeji nastaveny,
moznosti ponuky v slichadle sa
okamzite prepnu na zobrazovanie vo
vybranom jazyku.

6.4  Deaktivovanie/Aktivovanie
automatického ukoncenia
hovoru

Ak je ZAP. auto zavesenie, linka sa

automaticky uvolni, ak polozite

telefén naspat na vidlicu.

Ak je auto zavesenie VYP., poloZzenim

sluchadla naspat na vidlicu prepnete

slichadlo v reZzime hovorenia do
rezimu hlasného odposluchu. Toto
vam umozni nabijat’ sluchadlo poc¢as
volania.

Predvolené nastavenie auto

zavesenia je ZAP.

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite ) k OSOBNE NAST. a
stladte [,

B Prejdite @ k AUTO.ZAVESIT a
stlacte . Zobrazi sa aktualne
nastavenie.

E Prejdite (§) a zvolte ZAP. alebo
VYP. a stladte na potvrdenie.
* Ozve sa tén potvrdenia a

displej sa vrati na
AUTO.ZAVESIT ponuku.

Osobné nastavenia



7 RozSirené
prednastavenia

71  Zmena PIN kédu

PIN kéd sa pouziva na registraciu/

odregistrovanie sltchadiel.

Predvoleny PIN kéd je 0000.

Maximélna dizka PIN kédu su

4 znaky. Tento PIN kéd sa tiez

pouziva na ochranu nastaveni vo

vasom slichadle. Sluchadlo si
vyziada PIN koéd podfa potreby.

& Poznamka

Predvoleny pin kéd je 0000. Ak

zmenite PIN kéd, ulozte si jeho

detaily na bezpecné miesto s

jednoduchym pristupom. Nestratte

PIN kod.

b Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite © na PREDNAST. a
stlacte , a potom znovu a
zadajte ZMENIT PIN.

E Po vyZiadani zadajte PIN kéd a
stlagte na potvrdenie.

« Zadany PIN kéd sa na displeji
objavi v podobe hviezdi€iek
(@2

El Zadajte nové meno a stlacte
na potvrdenie zmeny PIN kédu.
Ozve sa tén potvrdenia a na
chvilu sa zobrazi ULOZENE,
potom sa displej vrati do rezimu
necinnosti.

RozSirené prednastavenia

® Rada

Ak ste zabudli svoj PIN kéd, budete
musiet resetovat telefén na
predvolené nastavenia. Podrobnosti
najdete v Gasti 7.5 “Resetovanie
zariadenia”.

7.2  Register

Ak chcete registrovat dalSie

sluchadlo, alebo ak mate neumyselne

neregistrované sluchadlo a chcete
toto sluchadlo registrovat, postupujte
podla doleuvedeného popisu. Toto je
postup na registrovanie dal$ich
sluchadiel takého modelu, ktory je
popisany v tomto navode. Postup sa

méze lisit podla typu sluchadla. V

takom pripade sa obratte na vyrobcu

takého sluchadla. K jednej stanici je

mozné registrovat maximalne 5

stanic.

Pred registrovanim alebo

odregistrovanim slichadiel je

potrebny PIN kéd.

& Poznamka

Predvoleny PIN kéd je 0000.

El Stlacte a priblizne na 3 sekund
podrzte na zakladni.

& Poznamka

Ak sa 90 sekund so sluchadlom ni¢

neudeje, registracia sa prerusi. V

takom pripade zopakujte Krok 1.

B Stlacte na sluchadle, prejdite
k PREDNAST. a stlacte [,
prejdite ® k REGISTROVAT a
stlacte .

35



El Po vyZiadani zadajte PIN kéd a
stlagte na potvrdenie.

& Poznamka

Predvoleny PIN kéd je 0000.

1 HLADANIE sa zobrazi na
displeji.

» Po Uspesnej registracii zaznie
tén potvrdenia a zakladnia
automaticky vygeneruje Cisla
sluchadla (1 az 5).

7.3  Odregistrovanie

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @ k PREDNAST. a
stlacte [, prejdite @ k
NEREGISTR. a stladte .

El Po vyziadani zadajte PIN kod a
stlaéte na potvrdenie.

& Poznamka

Predvoleny PIN kéd je 0000.

H Prejdite ® a zvolte &islo
sltchadla, ktoré odregistrujete a
potom stlacte [

* Zaznie ton potvrdenia
oznacujuci uspesné
odregistrovanie. Displej
zobrazi NEREGISTR..

& Poznamka

Ak sa 15 sekund so slichadlom ni¢

neudeje, proces odregistrovania sa

preru$i a slichadlo sa vrati do rezimu
necinnosti.

Registrované sluchadlo iného typu,

ako je model popisany v tomto

navode, mbzete vyregistrovat iba
pomocou sluchadla, ktoré je
popisané v tomto navode.

36

7.4  Vyberte si Krajinu
Dostupnost tejto ponuky zavisi do
vasej krajiny.

MbzZete si vybrat inu krajiny ako ta,

ktoru ste si vybrali v VITAJTE rezime.

& Poznamka

Po zvoleni krajiny sa automaticky

aplikuju predvolené nastavenia linky

pre telefén zvolenej krajiny (napr. ¢as
opakovaného hovoru, rezim
vytacania, jazyk a pod.).

El Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @ na PREDNAST. a
stlaéte 7, prejdite ® na
VYBER KRAJ. a stlacte [/

K Prejdite () na zvolend krajinu a
stlacte .

El POTVRDIT? sa zobrazi na
displeji. Stlacte zZnovu a
potvrdte.

« Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati do rezimu
necinnosti.

7.5 Resetovanie zariadenia
Touto funkciou mézete resetovat vas
telefén na predvolené nastavenia.
@) Upozornenie

Po resetovani sa vSetky osobné
nastavenia, zaznam hovorov, zoznam
opakovaného vytacania vymazu a
telefén bude mat predvolené
nastavenia. Po resetovani vSak
zostane vas telefénny zoznam
nezmeneny.

& Poznamka

MozZno budete musiet znovu
konfigurovat telefon. V takom pripade

Rozs$irené prednastavenia



sa znovu po resetovani objavi

VITAJTE rezim. (Chodte na

Kapitolu 3.3)

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @) k PREDNAST. a
stlacte [, prejdite @ k
RESETOVAT a stlagte [%.

Bl POTVRDIT? sa zobrazi na
displeji.

H Stlacte znovu a potvrdte.

* Ozve sa tén potvrdenia.

» Zariadenie sa resetuje na
predvolené nastavenia. (Vid.
“Predvolené nastavenia” na
strane 39)

7.6  Nastavenie predvolby

Tato funkcia vam umozriuje definovat

Cislo predvolby, ktoré sa prida na

zaciatok Cisla pred vyto€enim (vid.

“Pred vyto¢enim” na strane 20). Tuto

funkciu mézete tiez pouzit na

pridanie zisteného retazca pre zhodu

a vymenu prvych &islic v Cisle pred

jeho vytacanim.

Zadat mozete az 5 Cislic na zistenie

retazca a 10 Cisel na automatickej

predvolby.

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @ k PREDNAST. a
stlaéte [, prejdite @ k AUTO.
PREDV. a stlagte .

B zISTIT CiSLO sa zobrazi na
displeji. Stlacte pre vstup.

» Zobrazi sa posledny ulozeny
zisteny retazec (ak nejaky je).

RozSirené prednastavenia

E Zadajte Cislo zisteného retazca
(maximalne 5 &islic) a stladte
na potvrdenie.

Il PREFIX sa zobrazi na displeji.
Stladte pre vstup.

« Zobrazi sa posledné ulozené
Cislo predvolby (ak nejaké je).

B Zadajte &islo predvolby
(maximalne 10 &islic) a stlacte
na potvrdenie.

+ Zobrazi sa ULOZENE a
displej sa vrati do rezimu
necinnosti.

& Poznamka

Ak sa nezada Ziadny zisteny retazec

(prazdny), ¢islo predvolby sa

automaticky prida k &islu pred

vytaganim po stlageni &\

Pri &islach zacinajucich na *, # or P

sa predvolba po stlaeni DN neprida

k &islu pred vyta¢anim.

7.7  Zmena ¢asu opakovania
hovoru
Cas opakovania hovoru (alebo
oneskorené vytacanie) je Casovy
posun, za ktory sa linka prerusi po
stlaceni tlacidla ELL,. Mbze sa
nastavit na kratku alebo dlhu dobu.
Predvolena hodnota ¢asu
opakovaného hovoru je
prednastavena vo vasom sluchadle
tak, aby bola najvhodnejSia pre siet
vo vasej krajine a preto by sa nemala
menit’.
E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @ k PREDNAST. a
stladte [,

37



B Prejdite ® k CAS OPAK. H. a
stlagte [

H Prejdite ® na KRATKY alebo
DLHY a stladte pre
potvrdenie.

» Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

& Poznamka

Pouzitie vasho telefénu nie je

garantované na vSetkych PABX.

7.8  Zmena rezimu vytacania
Predvolena hodnota ¢asu
opakovaného hovoru je
prednastavena vo vasom sluchadle
tak, aby bola najvhodnejsia pre siet
vo va$ej krajine a preto by sa nemala
menit.

H Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite @) k PREDNAST. a
stlacte %, prejdite ® k REZ.
VYTAGC. a stlagte .

B Prejdite ® k TONOVA VOLBA
alebo PULZNA VOLBA a stlaéte
na potvrdenie.

» Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku.

38

7.9 Nastavenie odhalenia prvého

zvonenia

Odhalenie prvého zvonenia umoziiuje

telefénu zazvonit pred prijatim prvého

signalu zvonenia. Odportu¢ame, aby
ste funkciu odhalenia prvého
zvonenia VYPLI, ak ste si predplatili
sluzbu identifikacie volajuceho. Ak ste
si nepredplatili sluzbu identifikacie
volajlceho, odpori¢ame ZAPNUT
funkciu odhalenia prvého zvonenia.

(Vid. Kapitola 6.2.2)

E Stlacte v rezime necinnosti,
prejdite © na PREDNAST. a
stlacte .

Prejdite @ na PRVE ZVON. a

stlacte .

E Prejdite () na ZAP. alebo VYP. a
stlacte na potvrdenie.

* Ozve sa tén potvrdenia a
displej sa vrati na
predchadzajucu ponuku
vy$$ej Urovne.

Rozs$irené prednastavenia



7.10 Predvolené nastavenia Parameter Prednastavena

Parameter Prednastavena hodnota
hodnota Pamat’ PO RESETOVANI

Hlasitost UROVEN 3 telefonneho | ZOSTANE

zvonenia zoznamu TELEFONNY

Melodia MELODIA 1 ZOZNAM PRESNE

zvonenia TAKY, AKO BOL

Hlasitost’ Stredna PRED

sluchadla/ (HLASITOST 3) RESETOVANIM.

reproduktora Pamat VYMAZANE

Ton tlagidla | ZAP. vytacania

Jazyk na ZAVISi OD KRAJIN Zaznam VYMAZANE

displeji hovorov

Automatické |ZAP.

ukoncenie

hovorov -

Auto

zavesenie

Meno PHILIPS

slichadla

Cas/Datum | 00:00; 01-01

Budik VYP.

Zvuk budenia [ MELODIA 2

Rezim
vytac€ania

ZAVISi OD KRAJIN

Cas
opakovania
hovoru

ZAVISi OD KRAJIN

PIN kod

0000

Automaticka
predvolba

VYMAZANE

Prvé
zvonenie

ZAP.

RozSirené prednastavenia

39




8 Technické udaje

Displej

* Progresivne LCD podsvietenie

* Podsvietenie trva 8 sekund po
aktivovani prichadzajuceho
hovoru, stlaceni tlacidla,
zodvihnutim slichadla zo
zakladne, a pod.

» Farba LCD podsvietenia je
jantarova.

VSeobecné funkcie telefonu

* |dentifikacia mena a Cisla
volajuceho

« 5 8tandardnych + 5 polyfonickych
melddii zvonenia

Telefonny zoznam, Zoznam

opakovaného vytacania a Zaznam

hovorov

* 100 zaznamov v telefénnom
zozname

* 10 zdznamov v zozname
opakovaného vytacania

* 20 zaznamenanych hovorov

Batéria
* 2 ks HR AA NiMh 600 mAh batérie

Technicky popis radia

* Vinova dizka: 1880 - 1900 MHz
* Maximalny vykon: 250 mW

40

Hmotnost a rozmery

Zakladna:

« 145,5 gramu

e 77 mm x 115 mm x 116,5 mm
(VxHxS8)

Sluchadlo:

« 135,5 gramu

¢ 162 mm x 31,5 mm x 48 mm
(VxHxS8)

Teplotny rozsah

* Prevadzka: Medzi 0 a 35°C
(32 az 95F).

» Uskladnenie: Medzi -20 a 70°C
(-4 az 158F).

Relativna vihkost’
* Prevadzka: Do 95% pri 40°C
» Uskladnenie: Do 95% pri 40°C

9 Casto kladené
otazky

www.philips.com/support

V tejto kapitole najdete najcastejSie
kladené otazky a odpovede ohladne
vasho telefénu.

Technické tdaje / Casto kladené otazky



9.1 Napajanie

Sluchadlo sa nezapne!

+ Nabite batérie: Sluchadlo vlozte do
zakladne a nabite ho. Po kratkej
chvili sa telefén zapne.

Sluchadlo sa nenabija!
» Skontrolujte zapojenie nabijacky.

[m} ikonka pocas nabijania

neblika!

« Batérie su Uplne nabité: Batérie nie
je potrebné nabijat.

» Zly kontakt batérii: Mierne upravte
polohu sluchadla.

» Znecisteny kontakt: Ocistite
kontakt batérii utierkou navihéenou
alkoholom.

Komunikacia sa po€as hovoru
prerusilal

* Nabite batérie.

» Prejdite blizSie k zakladni.

Telefon je mimo dosahu!
* Prejdite blizSie k zakladni.

9.2 Nastavenie

HLADANIE sa zobrazi na sluchadle

aikonka Y blika!

» Prejdite blizSie k zakladni.

» Skontrolujte, ¢i je zakladna stanica
zapnuta.

* Resetujte zariadenie a restartujte
registraciu sluchadla.

Casto kladené otazky

9.3 Zvuk

Sluchadlo nezvoni!

Skontrolujte, ¢i HLAS. ZVON. nie je
nastavené na ZVONEN VYP., a
uistite sa, Ze ikonka R sa na displeji
nezobrazi (vid. “Nastavenie hlasitosti
zvonenia” na strane 33).

Volajtici ma nepocuje!
Je mozné, Ze je vypnuty mikrofén.
Pocas hovoru stlacte (2).

Nie je ziadny ton vytacania!

« Nie je privod energie: Skontrolujte
zapojenie.

« Batérie su vybité: Nabite batérie.

» Prejdite blizSie k zakladni.

« Pouzity je nespravny kabel na
linku: Pouzite prilozeny kabel na
linku.

« Je mozné, Ze budete potrebovat
adaptér na linku: Ak ano, pripojte
adaptér na linku a kabel na linku.

Volajtici ma dobre nepocuje!

« Prejdite blizsie k zakladni.

« Zakladnu stanicu premiestnite
aspori o meter dalej od
elektronického zariadenia.

Moje radio alebo televizny prijimaé

su €asto rusené!

« Zakladnu stanicu premiestnite ¢o
najdalej od elektronického
zariadenia.

41



9.4  Reakcie vyrobku

Klavesnica nefunguje!
+ Aktivujte klavesnicu: Stlacte a
podrzte v rezime necinnosti.

Sluchadlo sa pocas dlhého hovoru

velmi prehrieva!

* To je normalne. Pogas volania
slichadlo spotrebuva energiu.

Sluchadlo sa neda registrovat’ k

zakladnej stanici!

» Dosiahli ste maximalny pocet
sluchadiel (5). Ak chcete
registrovat nové sluchadlo,
odregistrujte niektoré existujuce
sluchadlo.

* Vyberte a znovu zalozte batérie v
sluchadle.

» Skuste zakladnu stanicu odpojit a
znovu pripojit k zdroju elektrickej
energie a postupujte podla
pokynov na registrovanie
sluchadla (vid. “Register” na
strane 35).

Nezobrazuje sa ¢islo volajuceho!

* Sluzba nie je aktivovana:
Skontrolujte svoje predplatené
sluzby u poskytovatela siete.

Neda sa zmenit’ nastavenie

odkazovej sluzby.

* Odkazova sluzba operatora je
riadena vasim operatorom a nie
priamo telefénom. Ak chcete
zmenit' nastavenie, kontaktujte
svojho operatora.

42

Sluchadle je stale v rezime
necinnosti!

Ak sa v priebehu 15 sekind
nestlaci ziadne tlacidlo, slichadlo
sa automaticky vratia do rezimu
necinnosti. Do reZimu necinnosti
sa sluchadlo automaticky vrati aj
vtedy, ked ho vlozZite do zakladnej
stanice (ak je zapnuta funkcia
automatického zruSenia hovoru).

Zaznam v telefonnom zozname sa
neda ulozit' a zobrazi sa PLNA
PAMAT !

Odstrarite nejaky zaznam, uvolnite
tak miesto v pamati. Potom kontakt
znovu uloZte.

PIN kéd je nespravny!

Predvoleny PIN kod je 0000.
Resetujte sluchadlo na predvoleny
PIN kéd, ak ste ho predtym
nezmenili (vid. “Resetovanie
zariadenia” na strane 36).

Casto kladené otazky



10 Register

Aktivovanie/Deaktivovanie rezimu
hlasného odposluchu 24
Automatické ukoncenie hovoru 34

Blokovanie/aktivovanie klavesnice 23

Cas opakovania hovoru 37
Casto kladené otazky 40

D]

Datum a ¢as 31

Doplnenie/Upravovanie pamate s
priamym pristupom 26

Hlasitost’ zvonenia 33

Hovor pomocou pamate s priamym
pristupom 21

Hovor z telefénneho zoznamu 20

Hovor zo zdznamu hovorov 20

Hovor zo zoznamu opakovaného
vytacéania 20

[ 1]

Ikonky na displeji 12

Intalovanie batérii 16

Instalovanie telefénu 15

Intercom komunikacia 29

Intercom volanie na druhy telefén 29

Jazyk na displeji 34

Register

Konferenény hovor 30
Konferenény hovor s troma
Gcastnikmi 30

Melédia zvonenia 33
Meno sltchadla 33

[N}

Nabijanie batérii 16

Nastavenie budika 32

Nastavenie formatu ¢asu a datumu 31

Nastavenie hlasitosti slichadla alebo
reproduktora 23

Nastavenie hodin a budika 31

Nastavenie odhalenia prvého
zvonenia 38

Nastavenie predvolby 37

0]

Odpovedanie bez pomoci rak 21

Odpovedanie na hovor 21

Odregistrovanie 36

Odstranenie opakovane vyto¢eného
Cisla 27

Odstranenie pamate s priamym
pristupom 26

Odstranenie vSetky zdznamy v
zozname hovorov 29

Odstranenie vSetkych opakovane
vyto€enych Cisel 27

Odstranenie zaznamu v telefénnom
zozname 25

43



Odstranenie zdznamu v zozname
hovorov 28

Odstrarite v8etky zaznamy v
telefonnom zozname 25

Osobné nastavenia 33

P

Pamat s priamym pristupom 25

PIN kod 35

Pouzitie telefénu 20

Prebiehajuci hovor 23

Pred vytocenim 20

Predvolenie nastavenia 39

Prehlad telefénu 9

Prehlad zakladnej stanice 13

Prepinanie medzi internym a
externym hovorom 30

Prepojenie externého hovoru 29

Prerusenie vytacania 21

Priame vytacanie 20

Prijatie externého hovoru poc¢as
intercom komunikacie 30

Pristup do zdznamu hovorov 28

Register 35

Resetovanie zariadenia 36
Retazové vytacanie 31

Rezim vytacania 38

Rozsirené pouzitie vasho telefénu 23
Rozsirené prednastavenia 35

S|
Spéjanie 30

Struktara ponuky 18

44

Technické udaje 40
Telefonny zoznam 24
Tén tladidiel 34

Toény sluchadla 33

U]

Ukonéenie hovoru 22

UloZenie kontaktu 24

UloZenie opakovane vyto¢eného
Gisla 27

UloZenie zaznamu v zozname
hovorov 28

Upravovanie zaznamu v telefénnom
zozname 25

Uskuto€nenie hovoru 20

Uvitaci rezim 16

Vstup do telefonneho zoznamu 24

Vstup do zoznamu opakovaného
vytacania 26

Vyberte si Krajinu 36

Vypnutie/Zapnutie mikrofénu 24

Zaginame 14

Zadavanie textu alebo ¢&isel 23
Zapnutie/vypnutie slichadla 23
Zapojte zakladnu stanicu 14
Zaznam hovorov 28

Zoznam opatovného vytacania 26
Zvuk budenia 32

UCZZ75955GZ(0)

Register



PHILIPS

©2008 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved C € 01 68 @
Reproduction in whole or in part is prohibited without the written Printed in China

consent of the copyright owner

Document number: 3111 285 47781 (SK)



	1 Dôležité
	1.1 Požiadavky na napájanie
	1.2 Zhoda s predpismi
	1.3 Použitie zhody s normou GAP
	1.4 Recyklácia a likvidácia
	1.5 Elektrické, magnetické a elektromagnetické polia (EMF)

	2 Váš telefón
	2.1 Čo je v krabici
	2.2 Prehľad telefónu
	2.3 Ikonky na displeji
	2.4 Prehľad základnej stanice

	3 Začíname
	3.1 Zapojte základnú stanicu
	3.2 Montáž základne na stenu
	3.3 Inštalovanie telefónu
	3.3.1 Inštalovanie batérií
	3.3.2 Nabíjanie batérií

	3.4 Uvítací režim
	3.5 Použitie multibalenia
	3.6 Štruktúra ponuky

	4 Použitie telefónu
	4.1 Uskutočnenie hovoru
	4.1.1 Pred vytočením
	4.1.2 Priame vytáčanie
	4.1.3 Hovor zo zoznamu opakovaného vytáčania
	4.1.4 Hovor zo záznamu hovorov
	4.1.5 Hovor z telefónneho zoznamu
	4.1.6 Vytáčanie z telefónneho zoznamu počas telefonovania
	4.1.7 Hovor pomocou pamäte s priamym prístupom
	4.1.8 Vstup do Prerušenia vytáčania

	4.2 Odpovedanie na hovor
	4.2.1 Odpovedanie bez pomoci rúk
	4.2.2 Čakanie na hovor

	4.3 Ukončenie hovoru

	5 Rozšírené použitie vášho telefónu
	5.1 Zapnutie/vypnutie slúchadla
	5.2 Blokovanie/aktivovanie klávesnice
	5.3 Zadávanie textu alebo čísel
	5.4 Prebiehajúci hovor
	5.4.1 Nastavenie hlasitosti slúchadla alebo reproduktora
	5.4.2 Vypnutie/Zapnutie mikrofónu
	5.4.3 Aktivovanie/Deaktivovanie režimu hlasného odposluchu

	5.5 Použitie telefónneho zoznamu
	5.5.1 Uloženie kontaktu v telefónnom zozname
	5.5.2 Vstup do telefónneho zoznamu
	5.5.3 Upravovanie záznamu v telefónnom zozname
	5.5.4 Odstránenie záznamu v telefónnom zozname
	5.5.5 Odstráňte všetky záznamy v telefónnom zozname
	5.5.6 Pamäť s priamym prístupom

	5.6 Použitie zoznamu opakovaného vytáčania
	5.6.1 Vstup do zoznamu opakovaného vytáčania
	5.6.2 Uloženie opakovane vytočeného čísla do telefónneho zoznamu
	5.6.3 Odstránenie opakovane vytočeného čísla
	5.6.4 Odstránenie všetkých opakovane vytočených čísel

	5.7 Použitie záznamu hovorov
	5.7.1 Prístup do záznamu hovorov
	5.7.2 Uloženie záznamu v zozname hovorov do telefónneho zoznamu
	5.7.3 Odstránenie záznamu v zozname hovorov
	5.7.4 Odstránenie všetky záznamy v zozname hovorov

	5.8 Použitie Intercom komunikácie
	5.8.1 Intercom volanie na druhý telefón
	5.8.2 Prepojenie externého hovoru na iné slúchadlo
	5.8.3 Prijatie externého hovoru počas intercom komunikácie
	5.8.4 Prepínanie medzi interným a externým hovorom
	5.8.5 Uskutočnenie konferenčného hovoru s troma účastníkmi

	5.9 Spájanie
	5.10 Reťazové vytáčanie
	5.11 Nastavenie hodín a budíka
	5.11.1 Nastavenie dátumu a času
	5.11.2 Nastavenie formátu času a dátumu
	5.11.3 Nastavenie budíka
	5.11.4 Nastavenie zvuku budenia


	6 Osobné nastavenia
	6.1 Zmena mena slúchadla
	6.2 Tóny slúchadla
	6.2.1 Nastavenie hlasitosti zvonenia
	6.2.2 Nastavenie melódie zvonenia
	6.2.3 Aktivovanie/Deaktivovanie Tlačidla pípnutia

	6.3 Zmena jazyka na displeji
	6.4 Deaktivovanie/Aktivovanie automatického ukončenia hovoru

	7 Rozšírené prednastavenia
	7.1 Zmena PIN kódu
	7.2 Register
	7.3 Odregistrovanie
	7.4 Vyberte si Krajinu
	7.5 Resetovanie zariadenia
	7.6 Nastavenie predvoľby
	7.7 Zmena času opakovania hovoru
	7.8 Zmena režimu vytáčania
	7.9 Nastavenie odhalenia prvého zvonenia
	7.10 Predvolené nastavenia

	8 Technické údaje
	9 Často kladené otázky
	9.1 Napájanie
	9.2 Nastavenie
	9.3 Zvuk
	9.4 Reakcie výrobku

	10 Register
	A
	B
	Č
	D
	H
	I
	J
	K
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	Š
	T
	U
	V
	Z


